
 
Русская Православная Церковь (Московский Патриархат) 

Религиозная организация - духовная образовательная организация высшего образования 

Ставропольская духовная семинария 

355017, Россия, г. Ставрополь, ул. Дзержинского, 155. Телефон: 8(8652) 35-48-80, 35-50-32; сайт: www.stpds.ru; e-mail: stpds@yandex.ru 

ОГРН 1022600000884 и ИНН/КПП 2636021063/263601001 

 

 

П Р И К А З 

 

 о зачислении на обучение по образовательной программе высшего 

образования – программе бакалавриата направления подготовки 

48.03.01 Теология по договорам об оказании платных образователь-

ных услуг 

 

от 09 августа 2023 г.                                                                                            №59 

 
В соответствии с Правилами приёма в Религиозную организацию – духов-

ную образовательную организацию высшего образования «Ставропольская духов-

ная семинария» на обучение по образовательной программе высшего образования 

программе бакалавриата направления подготовки 48.03.01 Теология 
 

п р и к а з ы в а ю: 
 

1. Зачислить с 01 сентября 2023 г. на места для обучения по договорам об 

оказании платных образовательных услуг (по договорам об образовании), заключа-

емым при приёме на обучение за счет средств юридического лица – собственных 

средств и средств Учредителя Семинарии – Ставропольской и Невинномысской 

епархии Русской Православной Церкви, на первый курс очной формы обучения по 

направлению подготовки 48.03.01 Теология (уровень – бакалавриат), направлен-

ность (профиль) «Практическая теология Православия», лиц, при приёме успешно 

прошедших вступительные испытания и (или) конкурсный отбор и заключивших 

договор об образовании, согласно списку: 

 
№ п/п Фамилия Имя Отчество Количество баллов 

1 Агаджанов Андрей (Альберт) Иванович 274 

2 Афанасьев Никита Максимович 231 

3 Ионов Владислав Максимович 303 

4 Сирота Антон Дмитриевич 279 

5 Цараков Аркадий Станиславович 277 

 
Всего 5 человек. 

Основание: протокол заседания Приёмной комиссии от «25» июля 2023 г. №001 

 

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

МИТРОПОЛИТ СТАВРОПОЛЬСКИЙ И НЕВИННОМЫССКИЙ, 

РЕКТОР СТАВРОПОЛЬСКОЙ ДУХОВНОЙ СЕМИНАРИИ 

http://www.stpds.ru/
mailto:stpds@yandex.ru


Проект приказа выносит: _________________________священник А. Пыхтин, 

ответственный секретарь Приёмной комиссии  

 

 

Рассылка: 

Приёмная комиссия 

Канцелярия СтДС 

 

 

 

Исполнитель: свящ. А. Пыхтин 

Тел.: +79187479927; E-mail: alexiy.p@mail.ru 


